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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHO Ai TEREVE TIRANE
Nr 7!00 F‘E IEZIIJ/ Z

AKT THEMELIMI

| SHOQERISE ME._PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
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Sot, ne Tirane, me date Zf/g’ 2007 e ara mf‘Je Noterit Agim Xh. ROBO, noter i Dhomes se
Notereve Tirane u paraqit p‘erscmahsht,.j 3 i “\;\j_:;.x

Zana Vokopola, shtetase shqlptargjL llndup’me 22.08.1965, banuese ne Tirane, Bulevardi “Bajram
Curri”, Pall 23, Ap.7, Tirane, me pasaporte Z0536678, madhore me zotesi juridike dhe per te
vepruar i cili themelon Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar, “HERA” Sh.p.k., ne te cilen eshte
Ortak i Vetem dhe per kete qellim harton Aktin Themelimit te saj, me permbajtje si vijon:

NENI ]
EMRI

Shoqéria eshte me pergjegjesi te kufizuar dhe emertohet “HERA™ Sh.p.k., € cila kudo ketu ¢ mé
poshté do te quhet “Shoqéria”.

NENI 2
FORMA

Kjo Shogeri eshte nje Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar dhe i perballon humbjet deri ne
kufirin e vleres se kapitalit themeltar.

NENI 3
BAZA LIGIORE

Shoqgéria krijohet né baze te legjislacionit te Republikes se Shqiperise dhe, si person juridik, €
zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion dhe me normat e Akteve te saj. Ajo e fiton
personalitetin juridik pas regjistrimit ne Regjistrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane.

NENI 4
SELIA

Selia e Shogérisé eshte ne Tirane, Rruga “Reshit Petrela”, Sek.1, kati 9, Ap.D. Shoqgéria mund t&
ndryshojé seliné e saj me vendim t& ortakut t& vetém.

NENI 5



5.1

5.2

6.1

6.3

7.1

82

9.1

10.1

TERRITORI
Shogéria e zhvillon aktivitetin si n& territorin & Republikés s€ Shqipérisé ashtu dhe jashté saj.

Shogéria mund t€ krijojé dege (filiale) ose perfagesi, si ne rrethe te ndryshme te Republikes se
Shqiperise ashtu edhe né shtete t& tjera, né pérputhje me legjislacionin e vendeve pérkatése.
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1":,{;::’ NENI 6
~ TAY OBIJEKTI T AKTIVITETIT TE SHOQERISE

Prodhimin e furnizimin ne sektorin e energjise elektrike, nepermjet kryerjes se investimeve ne
kete fushe.

Importimin dhe Eksportimin, me shumice dhe pakice te te gjitha llojeve te pajisjeve dhe lendeve
te para dhe ndihmese, te nevojshme per realizimin e pikes 6.1 te objektit te aktivitetit te shoqerise.

Nese per fillimin e ushtrimit te nje apo me shume prej aktiviteteve te mesiperme, me Ligje apo
aktet nenligjore kerkohet pajisja me license, Shogeria eshte e detyruar te pajiset me licensen
perkatese perpara fillimit te atij aktiviteti dhe te permbushe te gjitha kerkesat ligjore.

NENI 7
KOHEZGIATIA

Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj per nje afat te pacaktuar duke filluar nga data ¢
regjistrimit né Regjistrin Tregtar, me pérjashtim t& rastit t& mbarimit t& saj sipas kushteve té
parashikuara né ligj ose me vendim t€ ortakut t& vetém.

NENI 8
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar 1 Shogérisé éshté [00.000Leke (njéqindmije).

Ky kapitat gshté térésisht i nénshkruar dhe i shiyer nga ortaku i vetém. Shogéria mund ta shtojé
ose zvogeloje kapitalin, ne varesi te nevojave dhe rezultateve te saj, sipas vendimit t& ortakut té
vetém.

NENI 9
KONTRIBUTET

Kapitali themeltar pérbéhet nga kontributi i Ortakut te Vetem te Shogerise Zana Vokopola me
vlere 100.000Leke, shume e cila eshte depozituar ne Banke.

NENI 10
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

Kapitali themeltar &shté 1 ndaré né 100 pjes€ plotésisht té shiyera, secila me vileré 1000Leke, t&
renditura sipas numrit t€ serisé nga | né 100.

NENI
ADMINISTRIMI



11.2

1.3

12.1

122

12.3

12.4

12.5

Tirane me 25.05.2007.

Shegeria administrohet nga nje Administrator i Vetem.
Emérimi | administratorit béhet p&r nje periudhe pa afat, me te drejte rizgjedhje.

Administratori i Shogérisé emerohet Zana Vokopola, e cila eshte edhe Ortak | Vetem i Shogerise.
Ajo emerchet dhe Ho te gendroje ne kete detyre per nje periudhe pa afat.

S NENI 12
DISPOZITA TE FUNDIT
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Per sa nuk eshte parashikuar ne kete Akt Themelimi, do te zbatohen dispozitat perkatese te
legjislacionit shqiptar ne fuqi per Shoqerite Tregtare.

Ky Akt Themelimi mund te ndryshohet plotesisht ose te ndryshohet pjeserisht me Vendim te Ortakut
te Vetem, ne perputhje me ligjin ne fuqi.

Ky Akt Themelimi, hartohet ne ne 5 kopje origjinale ne gjuhen shqipe me vlere te njejte.

Autorizohen Av, Alfred Mustafa, anetar i dhomes se Avokateve Tirane me ligence nr.650 dhe
z.Denis Demiri, mbajtes i pasaportes nr.Z0225233, per ndjekjen e procedures se regjistrimit te
kesaj Shoqerie prane Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane.

Ky Akt Themelimi hartohet né 5 (kater) kopje origjinale, n& gjuhén shqipe, secila me fugi té nj&jté
ligiore.

Une Noteri ia lexova me ze te larte themeluesit tekstin e ketij Akti Themelimi dhe Ai deklaroi se e
kupton dhe se eshte hartuar ne perputhje te plote me vullnetin e tij te lire, pasi e nenshkruan
rregullisht ne prezencen time, une Noteri e vertetoj sipas ligjit.

THEMELUESI DHE ORTAKU 1 VETEM | SHOQERISE
“HERA"
Zana Vokopola

T hph
Hepote,




1.1

3.1

4.1

5.1

STATUT

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"HERA™ Sh.p.k
B
a2
NENI 1 }
THEMELUES]

L
i STe ) & "-'

Themelues i Shogerise eshte Ortaku i vetem Zana Vokopola, shte séh_shq\iptar’e lindur me
22.08.1965, banuese ne Tirane, Bulevardi “Bajram Curri”, Pall 23, Ap.7, madhore me zotesi te plote
per te vepruar, me pasaporte Z0536678.

Shogeéria eshte e pergjegjesi te kufizuar dhe emertohet “HERA” Sh.p.k., e cila kudo ketu e mé poshté
do te quhet “Shogéria™,

NENI 2
FORMA

Kjo Shoqeri eshte nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar dhe i perballon humbjet deri ne
kufirin e vleres se kapitalit themeltar.

NENI 3
BAZA LIGJORE

Shoqéria krijohet ng& baze te legjislacionit te Republikes se Shqiperise dhe, si person juridik, e
zhvitlon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion dhe me normat e ketij Statuti. Ajo e fiton
personalitetin juridik pas regjistrimit ne Regjistrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane.

NENI 4
SELIA

Selia ¢ Shoqérise eshte ne Tirane, Rruga “Reshit Petrela™, Sek.1, kati 9, Ap.D. Shogétia mund t&
ndryshojé seling e saj me vendim & ortakut t& vetém.

NENI 5
TERRITORI

Shogéria e zhvillon aktivitetin si né territorin € Republikés s& Shqipérisé ashtu dhe jashté saj.

Shogéria mund té krijojé dege (filiale} ose perfagesi, si ne rrethe te ndryshme te Republikes se
Shqiperise ashtu edhe né shtete t& tjera, n& pérputhje me legjislacionin e vendeve pérkatése.

NENI 6
OBJEKTI I AKTIVITETIT TE SHOQERISE



6.1

6.2

6.3

7.1

8.]

10.1

10.2

Prodhimin e furnizimin ne sektorin e energjise elektrike, nepermijet kryerjes se investimeve ne kete
fushe,

Importimin dhe Eksportimin, me shumice dhe pakice te te gjitha [lojeve te pajisjeve dhe lendeve te
para dhe ndikrese, te nevojshme per realizimin e pikes 6.1 te objektit te aktivitetit te shogerise.

Nese per fillimip e ushtrimit te nje apo me shume prej aktiviteteve te mesiperme, me Ligje apo aktet
nenligjore kerkbhet pajisja me license, Shoqeria eshte e detyruar te pajiset me ligensen perkatese
perpara fi hm) te atij aktiviteti dhe te permbushe te gjitha kerkesat ligjore.
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o NENI 7
KOHEZGJATJA

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj per nje afat te pacaktuar, duke filluar nga data e regjistrimit
né Regjistrin Tregtar me pérjashtim t& rastit t& mbarimit t€ saj, sipas kushteve t& parashikuara ng ligj
ose me vendim t& ortakut t€ vetém.

NENI 8
LIBR] [ SHOQERISE

Pér t¢ sakiésuar veprimtariné e vet ekonomike si dhe marrédhgniet e punés, Shogéria do & gel# librin
e vet, i ¢ili do t& quhet Libri i Shoqgérisé.

NENI9
DOKUMENTAT E DESTINUAR PER TE TRETET

Te gjitha aktet dhe dokumentet q& nxirren nga Shoqéria dhe t& destinuara pér t& tretét, si letrat,
faturat, fajmérimet dhe publikimet ¢ ndryshme, etj. duhet té& tregojné lexueshém emrin e Shogérisé
dhe pas tij fjalét "Shoqéri me Pérgjegjési ¢ Kufizuar” ose inicialet "Sh.P.K.", si dhe emrin e
administratorit.

NENI 10
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i Shoqgrisé 8shté 100.000Leke (njéqindmije).

Ky kapital &sht€ tér&sisht i nénshkruar dhe i shlyer nga ortaku i vetém. Shoqéria mund ta shtojé ose
zvogeloje kapitalin, ne varesi te nevojave dhe rezultateve te saj, sipas vendimit & ortakut t& vetém.

NENI 11
KONTRIBUTET

Kapitali themeltar pérbéhet nga kontributi i Ortakut te Vetem te Shoqgerise Zana Vokopola me vlere
100.000Leke, shume e cila eshte depozituar ne Banke.

NENI [2
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

Kapitali themeltar ésht& i ndaré n& 100 pjesé plotésisht t& shiyera, secila me vler& 1000Leke, t&
renditura sipas numrit t& serisé nga 1 né& 100.

NENI 13
LENIA DHE TRANSFERIMI | PJESEVE TE KAPITALIT



13.1

13.2

15.1

16.1

17,1

7.2

17.3

Kapitali themeltar &shté lirisht i transferueshém tek personat e tret€, né qofté se ortaku i vetém
vendos pér k&té, Ai mund te lihet peng sipas legjislacionit ne fuqi. Gjithashtu kapitali themeltar eshte
lirisht i trashegueshem né rruge trashégimie. Bashkeshortja, paraardhesit dhe pasardhesit mund te
behen ortak nepert{yfet transferimit te pjeseve te kapitalit themeltar, me vendim te ortakut te vetem
dhe sipas kushteve geYejohen ne ligj.

Transferimggih' giesé? € kapitalit themeltar duhet t& behen me akt noterial.
wote K
RS, NENI 15
AN ORTAKU | VETEM

Ortaku i Vetem ushtron i vetem te gjitha kompetencat qe i njeh ligji dhe ky Statut.

NENI 16
KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM

Ortaku i Vetem ka te drejte te ushtroje kompetencat si vijojne;

* Vendos per ndryshimet ne Statutin e Shogerise dhe perpilon ose miraton rregutloret per
Shoqerine apo per sektore te vecante te veprimtarise.

= Vendos per zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit dhe transferimin e pjeseve te kapitalit.

® Vendos per politiken tregetare te Shogerise dhe percakton fushat konkrete te veprimtarise se saj.

* Emeron dhe shkarkon administratorin/ret dhe detajon kompetencat e tij/tyre te percaktuara ne
Statut dhe sipas rastit emeron dhe shkarkon Eksepertin Kontabel.

* Kur e shikon te nevojeshme emeron drejtorin ekzekutiv te Shogerise apo te sektoreve te vagante
te saj, duke caktuar ne aktin e emerimit edhe kompetencat e tij, kohezgjatjen ne pune etj.

* Shqyrton bilancin vjetor, percakton [lojet ¢ fondeve te ndryshme dhe masen e tyre, fitimin e
realizuar si dhe vendos per marrjen e kredive.

* Vendos per krijimin e degeve (filialeve) ose te perfaqesive si dhe per krijimin e shoqerive me
persona te tjere fizike apo juridike.

*  Vendos per marredheniet me te rendesishme ekonomike dhe financiare te Shogerise me persona
te yere lizike apo juridike, vendas apo te huaj.

* Vendos per mbarimin e Shogerise, likujdimin e saj si dhe per shnderrimin e Shoqerise nga
shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne shogeri te formave te tjera.

= Vendos per shitblerjen e Pasurive te Paluajtshme dhe vendosjen e garancive hipotekore mbi to,

* Vendos per marrjen dhe dhenien e huave dhe te kushteve te tyre,

NENI 17
ADMINISTRATORI DHE KOMPETENCAT E TII

Shogeria adiministrohet nga nje¢ Administrator | Vetem,
Emérimi i administratorit béhet pér nje periudhe pa afat, me te drejte rizgjedhje.
Administratori i Shoqerise ushtron kompetencat si vijojne:

* Realizon administrimin, drejtimin dhe perfagesimin ¢ Shogerise ne marredheniet me persona e
trete juridike apo fizike.

» Perfageson Shogerine ne kryerjen e te gjithe veprimeve te nevojshme perpara te gjitha Organeve
te Administrates Shieterore dhe atyre Gjyqesore.

* Nenshkruan Kontrata dhe Marreveshje te te gjitha llojeve dhe per ¢do 1loj shume, me kusht qe te
mos tejkaloje kompetencat apo shkele kufizimet ge e vendosura nga Ligji apo Statuti i
Shoqerise.



17.4

18.1

13.2

13.3

1.1

20.1

21.2

* Hap Llogari bankare ne emer te shogerise dhe kryen te gjitha llojet e veprime dhe operancioneve
bankare me to.

* Kujdeset per funksionimin e perditshem normal te Shogerise ose te nje pjese te aktivitetit
ekonomik dhe financiar te saj, sipas percaktimit ne aktin e emerimit.

= Pergatit dokumentacionin dhe raportet e ndryshme per gjendjen ekonomike dhe financiare te
Shoqerise sipas legjistacionit ne fugi dhe ia paraget per shqyrtim Ortakut te Vetem.

* Koordinon yepfimtarifie e personave te punesuar ne Shogeri.

* Shqyrton ofettat-dhe pergatit kerkesa te cilat ia paraget Ortakut te Vetem per miratim.

»  Ndjek prbb}éﬁetﬂ%[oqerise ne marredhenie me organet shteterore.

LI p'r"opqz_@rﬁﬁ‘a‘kut te Vetem te Shoqerise ¢mimet ¢ shitjes dhe te sherbimeve si dhe pagat per
personelin e punesuar ne Shogeri.

® [ propozon Ortakut te Vetem rregulloret per sektore te vegante te Shogerise.

*  Vendos per gmimet e shitjes se sherbimeve etj.

* Vendos per pagat ¢ te punesuarve ne Shogeri.

Administratori &shté pérgjegjés ndaj shoqgrisé ose ndaj t& tretéve gofté pér shkelje ligjore, qofté pér
shkelje 1€ statutit ose pér faje t& kryera gjaté administrimit t& ti.

NENI 18
BILANCI

Viti financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 dhjetor & gdo viti.

Llogarit& vietore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet ¢ hartuara nga
eksperti kontabél i autorizuar nga ortaku, miratohen nga ortaku i vetém.

Miratimi 1 dokumentave mbi veprimtaring vjetore b&het brenda njé afati prej 6 muajsh nga data e
mbylljes sé& vitit financiar.

NENI 19
DIVIDENTET

Ortaku i vetem miraton llogarite vjetore dhe evidenton ekzistencen e fitimit. Ai percakton fitimin ¢
vitit financiar te cilit i jane zbritur shumat per rezerven e detyrueshme nga ligji ose te percakiuar nga
vete ortaku; fondet e tjera ge shihen te nevojshme si dhe i jane zbritur ose shtuar respektivisht
humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e mepareshme,

NENI 20
PRISHJA

Shoggria prishet me vendim t& ortakut & vetém ose kur ka njé prishje t& parakohshme pér arsyet e
parashikuara né ligj.

NENI 21
LIKUJIDIMI

Shoggria hyn n€ procesin e likujdimit g¢ n& momentin kur Ortaku i Vetem ka vendosur prishjen e
saj. P& kryerjen ¢ kétij procesi ortaku cakton njé ose disa likujdues, t€ cilét i paragesin asaj raportin
mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit t& Shoqérisé, mbi ndjekjen € operacioneve t& likujdimit dhe mbi
afatin e nevojshém t& pérfundimit t& tyre.

Né fund # procesit t& likujdimit, ortaku i vetém vendos mbi bilancin pérfundimtar financiar dhe mbi
mbylljen e procesit t& likujdimit.Mbas pagimit & kreditoréve ortaku i vetém mban pjesén e mbetur t&
kapitalit.



NENT 22
ZGHDHIA E MOSMARREVESHIEVE

22.1  Te gjitha mosmarr&veshjet q& mund t& lindin gjaté ekzistencés s& Shoqérisé ose gjaté periudhés sé
likujdimit do ti pardqien per zgjidhje gjykatés kompetente shqiptare.

NENI 23
DISPOZITA TE FUNDIT

S
D
LA

232 Shoqeri&dg_tf:kefé vulen e saj, forma dhe madhesia e se ciles do te percakiohen nga Ortaku i Vetem.

243 Administrator i Shoqérisé emerohet Zana Vokopola e cila eshte edhe Ortake e Vetme e Shogerise.
Ajo emerohet dhe do te gendroje ne kete detyre per nje periudhe pa afat.

244 Ky Statut éshté hartuar né 5 (pese) kopje, né gjuh&n shqipe, duke patur secila fuqi t& njgjte ligjore.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

“HERA”

ZANA VOKOPOLA

Tirane me 25.05.2007.
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Sot, né Tirane, mé. dat€"25.05.2007, perpara meje, Noterit - J s
anetar t Dhomes se Notereve Tirane u paraqit personalish, Zana Vokopola, shtetase shqiptare,
lindur me 22.08.1965, banuese ne Tirane, Bulevardi “Bajram Curri”, Pall 23, Ap.7, me
pasaporte 20536678, madhore me zotesi te plote per te vepruar, pér identitetin e te cilit u
sigurova nga dokumentet identifikuese ge ai mban, e cita ne cilesine e Themeluesit dhe
Ortakut te vetem te Shoqerise “HERA”Sh.pk,, pasi ka miratuar permbajtjen e Statutit te saj,
bashkengjitur ketij vertetimi, me vullnetin e tij te lire dhe te plote e nenshkroi ate rregullisht
perpara mej e dhe Une Noteri e vertetoj kete sipas ligjit.




